
COMUNE DI PERDAXIUS 
PROVINCIA SUD SARDEGNA 

 

DETERMINAZIONI TECNICO 

 

Numero  58   Del  19-02-19  

 

Oggetto: Servizio di "Gestione del Cantiere di incremento boschivo annualità 2018 di cui alla 

Deliberazione G.R. n.28/25 del 05/06/2018" a Cooperativa Sociale di tipo B. 

APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E ELENCO AMMESSI ED ESCLUSI.. 

CIG 7716633EFC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Premesso che: 

- con Deliberazione G.R. n.28/25 del 05/06/2018, avente ad oggetto 
“Programma di ripartizione di euro 3.054.000,00 in favore dei Comuni per 
l’aumento, la manutenzione e la valorizzazione del patrimonio boschivo 
su terreni che insistano in prossimità di aree interessate da forme gravi di 
deindustrializzazione, di cave dismesse, di impianti di incenerimento di 
rifiuti solidi urbani o di produzione di energia fossile. Cap. SC02.0890 – 
CDR. 00.05.01.01. la Giunta Regionale ha approvato il programma di 
ripartizione delle risorse di cui all’art. 5, comma 8, lett. a), della L.R. n. 
1/2018 pari a € 3.054.000, stanziate sul cap. SC02.0890 CDR 
00.05.01.01, Missione 9 – Programma 05 del Bilancio regionale 2018, a 
favore dei Comuni indicati e stabilito, all’interno del suddetto programma, 
di concedere al Comune di Perdaxius il contributo di €uro 70.000,00 per 
l’utilizzo alle finalità previste dalla legge regionale n.1 del 2009; 

- con Determinazione 291 del 13/11/2018, è stato affidato l’incarico di 
“Progettazione in tutte le sue fasi, Direzione dei lavori e Coordinamento 
della Sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, contabilità e 
misura, liquidazione finale, collaudo tecnico amministrativo” per “Cantiere 
di incremento boschivo annualità 2018, di cui alla G.R. n.28/25 del 
05/06/2018 (annualità 2018)” alla Dott.ssa For. Agata Provenzano, con 
studio tecnico in via Tanas n.27 a Carbonia (CI), codice fiscale 
PRNGTA85L68B745I e partita IVA 03500980929; 

- è stato approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 91, in 
data 21/11/2018 il progetto definitivo/esecutivo di “Intervento di aumento, 
manutenzione e valorizzazione del patrimonio boschivo di cui alla 
Delibera della Giunta Regionale 28/25 del 05/06/2018”, redatto dal 
tecnico Dott. For. Agata Provenzano in qualità di progettista incaricato 
costituito dagli elaborati tecnico-amministrativi così composti: 

o  Relazione tecnica definitivo – esecutivo; 
o  Quadro economico; 
o Computo metrico; 
o  Elenco Prezzi; 
o Analisi Prezzi; 
o  Capitolato speciale d’appalto; 
o  Elaborato grafico 1 – Inquadramento IGM; 
o  Elaborato grafico 2, Inquadramento catastale Foglio 13; 
o  Elaborato grafico 3, Inquadramento catastale Foglio 5; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 19-02-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI PERDAXIUS 

o  Elaborato grafico 4, Inquadramento su ortofoto; 
o  Elaborato grafico 5 – Inquadramento su carta tecnica regionale 

564040 Nuraghe Camboni; 
o  Elaborato grafico 6 – Inquadramento su carta tecnica regionale 

564040 Parco di Bacca Marronis; 
o Elaborato grafico 7 – Individuazione interventi sul parco di Bacca 

Marronis; 
o Elaborato grafico 8 – Inquadramento interventi centro urbano; 

e riportante il seguente quadro economico: 
 

QUADRO ECONOMICO 
Lavori a misura € Imponibile Iva 22% Costo Inc.% 

Importo per la 
manodopera 

€ 40.848,50 8.986,67 49.835,17  

Costo cooperativa tipo B a 
base di gara 

€ 4.950,00 1.089,00 6.039,00  

Totale manodopera e 
coordinamento 

€   55.874,17 79,820% 

      

Dispositivi di protezione 
individuale  

€ 2.245,90 494,10 2.740,00  

Visite Mediche € 250,00  250,00  

Vaccinazioni € 250,00  250,00  

Totale oneri sicurezza €   3.240,00 4,629% 

Sommano manodopera e 

sicurezza 

€   59.114,17 84,449% 

Materiali € 5.349,18 1.176,82 6.526,00  

Noli € -    

Totale materiali e noli €   6.526,00 9,323% 

Progettazione D.L. e 
sicurezza 

€ 3.113,00    

Fondo incentivante 
art.113 

€ 1.050,24    

Imprevisti € 196,59    

Totale spese tecniche e 

imprevisti 

€   4.359,83 6,228% 

TOTALE 
FINANZIAMENTO 

€ 70.000,00   100% 

 
 
RICHIAMATA la Determinazione dell’area tecnica n.294 del 13/11/2018 con la 
quale si approvava l’avviso esplorativo, finalizzato a ricevere manifestazioni di 
interesse per procedere all’affidamento del servizio di “gestione del programma 
di interventi per l’aumento, manutenzione e valorizzazione del patrimonio 
boschivo di cui alla Deliberazione della G.R. 28/25 del 05/06/2018; 
 
RICHIAMATA la Determinazione dell’area tecnica n.318 del 03/12/2018 avente 
ad oggetto Procedura negoziata per l'affidamento tramite R.D.O. su piattaforma 
Sardegna CAT, del Servizio di "Gestione del Cantiere di incremento boschivo 
annualità 2018 di cui alla Deliberazione G.R. n.28/25 del 05/06/2018" a 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 19-02-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI PERDAXIUS 

Cooperativa Sociale di tipo B. Approvazione Elenco Operatori Economici invitati 
e determinazione a contrattare. CIG 7716633EFC; 
 
Preso atto che alla procedura di gara sono stati invitati tutti gli operatori che 
hanno presentato interesse alla manifestazione, nel numero di TRE, individuati 
tramite preventiva manifestazione di interesse approvato con la determinazione 
n.294 del 03/12/2018, con invito trasmesso nella piattaforma Sardegna CAT 
RdO : rfq_330659, e nello specifico: 
 

Fornitori Comune Codice Fiscale Partita IVA Indirizzo CAP

ALI INTEGRAZIONE SOCIETA’ COOPERATIVA SOCIALE CAGLIARI 03151170929 03151170929 VIA DANTE 37 09128

COOPERATIVA SOCIALE CELLARIUS Cagliari 03060810920 03060810920 via Platone n.5 09134

ECOGREEN SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE A.R.L. SILIQUA 02796710925 02796710925 VIA MADAME CURIE N.30 09010  
 
Considerato che entro le ore 12,00 del giorno 14/01/2019, termine per la 
presentazione delle offerte, risultavano pervenute le seguenti offerte tramite la 
piattaforma Sardegna CAT: 

N IMPRESA CONCORRENTE 
DATA DI 
PRESENTAZIONE 

1 Cooperativa Sociale Cellarius 14/01/2019 alle ore 10:17 

2 Ecogreen Società Cooperativa Sociale ARL 14/01/2019 alle ore 11:05 

 
Visto il verbale di gara n.1 in data 15/01/2019 e il verbale di gara n.2 in data 
23/01/2019 dai quali si evincono i seguenti risultati sulle ammissioni ed 
esclusioni delle ditte offerenti: 
 

N IMPRESA CONCORRENTE ANNOTAZIONI 

1 Cooperativa Sociale Cellarius AMMESSA 

2 Ecogreen Società Cooperativa Sociale ARL AMMESSA 

 
Dato atto pertanto che il seggio di gara ha deciso di non escludere alcuna ditta 
dalla procedura di gara e  di ammettere le ditte 
 

Cooperativa Sociale Cellarius 

Ecogreen Società Cooperativa Sociale ARL 

 
 
Secondo l’elenco dell’Allegato A alla presente Determinazione; 
 
Ritenute corrette le valutazioni del seggio di gara come sopra descritte; 
 
Visti 
- l’art.29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016; 
- l’art.76, comma 3 del D.Lgs. 50/2016; 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 19-02-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI PERDAXIUS 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore ; 
Visto il Decreto 19 aprile 2000, n. 145 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate: 

1. di approvare il verbale di gara n.1 in data 15/01/2019; 

2. di approvare il verbale di gara n.2 in data 23/01/2019; 

3. di approvare l’Elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi dalla procedura di affidamento 

di cui all’allegato A alla presente Determinazione; 

4. di pubblicare ai sensi dell’art.29, comma 1 del D.Lgs. 50/2016 il presente 

provvedimento e l’allegato elenco dei concorrenti ammessi ed esclusi sul Profilo del 

Committente, nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale del 

Comune di Perdaxius; 

5. di dare contestualmente avviso tramite comunicazione ai concorrenti via PEC, ai sensi e 

per gli effetti dell’art.76, comma 3 del D.Lgs. 50/2016, del presente provvedimento che 

determina l’ammissione e l’esclusione dalla procedura di affidamento, con 

comunicazioni personalizzate nei confronti degli esclusi; 

6. di dare atto che ai sensi dell’art.120, comma 2bis del D.Lgs. 104/2010 come modificato 

dall’art.204 del D.Lgs. 50/2016, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro il termine 

di 30 giorni decorrenti dalla sua pubblicazione sul profilo del committente 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 MARONGIU VALERIO 

 

 
 

PARERE:       REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell’art. 147bis D.lgs 267/2000. 
VISTO con parere Favorevole in data 19-02-19 
 

 

 
Il Responsabile del servizio 

 
 MARONGIU VALERIO 

 

 
 

___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 



DETERMINAZIONI TECNICO n. 58 del 19-02-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI PERDAXIUS 

La presente determinazione viene pubblicata  all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 19-02-2019 

al 06-03-2019 

 

Lì  19-02-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 MARONGIU VALERIO 

 


